
Nr. 35386
29 juni

2018

Regeling van de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties van 

27 juni 2018, nr. 2018-0000388367, houdende wijziging van de Regeling 

Bouwbesluit 2012 met betrekking tot de aanwijzing van een nieuwe versie 

van het CCV-inspectieschema

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,

Gelet op artikel 1.5, derde lid, van het Bouwbesluit 2012;

Besluit:

ARTIKEL I 

In artikel 1.12 van de Regeling Bouwbesluit 2012 wordt ‘versie 10.0 van 1 juni 2015’ vervangen door 
‘versie 11.0 (inclusief correctie van 16 januari 2018)’.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 juli 2018.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
K.H. Ollongren

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2018 nr. 35386 29 juni 2018



TOELICHTING 

1. Inleiding 

Met deze wijziging van de Regeling Bouwbesluit 2012 wordt een nieuwe versie van het CCV-
inspectieschema Brandbeveiliging- Inspectie brandbeveiligingsysteem aangewezen. Deze versie 11.0 
(inclusief correctie van 16 januari 2018) van het CCV-inspectieschema Brandbeveiliging- Inspectie 
brandbeveiligingsysteem komt met ingang van 1 juli 2018 in de plaats van de versie van 1 juni 2015. 
Versie 11.0 (inclusief correctie van 16 januari 2018) is te raadplegen op de site van het CCV, Centrum 
voor Criminaliteitspreventie en Veiligheid. In onderdeel 1.6 van versie 11.0 (inclusief correctie van 
16 januari 2018) is een schema opgenomen met de wijzigingen die zijn aangebracht ten opzichte van 
de eerdere versie.

2. Procedure en inspraak 

Deze wijzigingsregeling is voorgelegd aan de Juridisch Technische Commissie (JTC) van het Overleg-
platform bouwregelgeving (OPB). Het JTC heeft geen opmerkingen.

3. Code interbestuurlijke verhoudingen 

De Vereniging van Nederlandse Gemeenten heeft aangegeven in te stemmen met de inhoud van deze 
wijzigingsregeling.

4. Notificatie 

De ontwerpregeling is op 5 maart 2018 ingevolge artikel 5, eerste lid, van Richtlijn (EU) 2015/1535 van 
het Europees Parlement en de Raad van 9 september 2015 betreffende een informatieprocedure op 
het gebied van technische voorschriften en regels betreffende diensten van de informatiemaatschappij 
(codificatie) (PbEU 2015, L241) voorgelegd aan de Europese Commissie (notificatienummer 2018/0090/
NL). De bepaling van deze regeling bevatten mogelijk technische voorschriften in de zin van deze 
richtlijn. Deze bepaling is verenigbaar met het vrije verkeer van goederen; zij is evenredig en voorzien 
van een gelijkwaardigheidsbepaling met het oog op de wederzijdse erkenning (zie artikel 1.3 van het 
Bouwbesluit 2012). Van de Commissie is geen reactie ontvangen.

Melding aan het Secretariaat van de Wereldhandelsorganisatie ingevolge artikel 2, negende lid, van de 
op 15 april 1994 te Marrakech tot stand gekomen Overeenkomst inzake technische handelsbelemme-
ringen (Trb. 1994, 235) heeft niet plaatsgevonden nu in casu geen sprake is van significante gevolgen 
voor de handel.

5. Regeldruk 

De aanwijzing van deze nieuwe versie van het CCV-inspectieschema brengt geen lastenverzwaring 
mee. Het gaat bij deze nieuwe versie vergeleken met de eerdere versie om enkele verduidelijkingen, 
aanvullingen en relatief ondergeschikte correcties. Deze beperkte wijzigingen betreffen zogenoemde 
bedrijfseigen kosten. Zie voor een overzicht van deze wijzigingen onderdeel 1.6 van versie 11.0 
(inclusief correctie van 16 januari 2018).

6. Inwerkingtreding 

De inwerkingtreding van deze regeling is in artikel II bepaald op 1 juli 2018. Hiermee is rekening 
gehouden met het systeem van de vaste verandermomenten. Gezien het grote belang dat door het 
bouwbedrijfsleven wordt gehecht aan een zo spoedig mogelijke aanwijzing van deze nieuwe versie 
van het inspectieschema is geen rekening gehouden met de formele voorbereidingstijd voor het 
bouwbedrijfsleven van ten minste twee maanden vanaf de vaststelling van de regeling. Er wordt 
daarbij op gewezen dat de notificatietermijn van drie maanden voorafgaande aan de vaststelling van 
deze regeling in zekere zin ook is te beschouwen als voorbereidingstijd.

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
K.H. Ollongren

2 Staatscourant 2018 nr. 35386 29 juni 2018


	Regeling van de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties van 27 juni 2018, nr. 2018-0000388367, houdende wijziging van de Regeling Bouwbesluit 2012 met betrekking tot de aanwijzing van een nieuwe versie van het CCV-inspectieschema
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


